

12. Drøftelse af afspærring af ovenlys på Christianshavns Torv (2010-184267)

Foranlediget af en henvendelse fra Christianshavns Lokaludvalg om afspærring af glatte ovenlys på Christianshavns Torv skal udvalget efter ønske fra Morten Kabell (Ø) drøfte mulige løsninger på problemet.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget drøfter mulige løsninger på problemet med midlertidig afspærring af del af Christianshavns Torv som følge af glatte ovenlys

Problemstilling

Christianshavns Lokaludvalg har med brev af 20. december 2010 skrevet til Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer om problemerne med glatte ovenlys på metrostationen på Christianshavns Torv, herunder om den netop etablerede afspærring, som Lokaludvalget finder uacceptabel. Morten Kabel (Ø) har bedt om, at udvalget får mulighed for at drøfte mulige løsninger.

Løsning

Ovenlysene på metrostationen på Christianshavn er nedfældet i belægningen af hensyn til mulighederne for at anvende torvet til arrangementer m.v. Det har imidlertid vist sig, at ovenlysene blive glatte i vådt og koldt vejr. Derfor afspærres pladsen i perioder. I oktober 2010 påklæbde Metroselskabet, der ejer ovenlysene, en midlertidig skridsikring, som dog ikke kunne holde til maskinel snerydning m.v. Derfor har forvaltningen afspærret ovenlysene for Metroselskabets regning.

I vedlagte bilag 2 har forvaltningen redegjort for de aktuelle problemstillinger på Christianshavns Torv samt for den planlagte proces med Metroselskabet og Christianshavns Lokaludvalg.

Forvaltningen er i dialog med Metroselskabet om en permanent løsning til afhjælpning af de glatte ovenlys. Da ovenlys er af betydning for trygheden på stationens perroner m.v., undersøges også alternativer til en permanent lukning af ovenlysene. Resultatet af en sådan screening vil blive drøftet med Christianshavns Lokaludvalg forud for indstilling til Teknik- og Miljøudvalget med en endelig løsning på de i bilag 2 nævnte problemstillinger.

Det foreslås, at henvendelsen fra Christianshavns Lokaludvalg besvares som angivet i bilag 1.

Økonomi

Denne indstilling har ingen direkte økonomiske konsekvenser

Videre proces

Forvaltningen justerer den planlagte proces i overensstemmelse med resultatet af udvalgets drøftelse

Hjalte Aaberg

/Torben Gleesborg

bilag

[Bilag 1. Borgmesterbesvarelse vedr. afspærring af Christianshavns Torv](#)

[Bilag 2. Christianshavns Torv, status for ovenlys, toilet m.v.](#)

[Bilag 3: Henvendelse fra Christianshavns Lokaludvalg af 20. december 2010](#)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.01.2011

Indstillingen blev drøftet.

